
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

271

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 271 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/02/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

271

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 271 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/02/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0702.008/2019 - GAB                               

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor Pedagógico da Secretaria de
Educação de Cedro-CE, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA DO SOCORRO SARAIVA MOURA,
portadora do RG nº 561401 SSP-CE, CPF nº 520.118.523-15, para
ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-2, de
SUPERVISOR PEDAGÓGICO, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

27

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0702.003/2019 - GAB                               

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador Pedagógico II, da E.M.E.F
Celso Alves de Araújo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MARIA DO SOCORRO SARAIVA MOURA,
portadora do RG nº 561401 SSP-CE, CPF nº 520.118.523-15, do cargo
de provimento em comissão, símbolo DAE-3 de COORDENADORA

27

PEDAGOGICA II, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.M.E.F
Celso Alves de Araújo. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 07 DE MAIO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0702.007/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador Pedagógico II, da E.M.E.I.F
Estefânia da Silva, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ZILA CADEIRA ALENCAR E SILVA, portadora
do RG nº 1260570, CPF nº 346.949.513-00, para ocupar o cargo de
provimento em comissão, símbolo DAE-3, de COORDENADORA
PEDAGÓGICA II, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.M.E.I.F Estefânia
da Silva.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

27

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0702.004/2019 - GAB                              

27

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 271 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/02/2019

Dispõe sobre a nomeação do Diretor de Unidade Escolar II, da E.M.E.I.F
Antônio Alves dos Santos, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ROSANIA SOUZA DE ALMEIDA, portadora do
RG nº 2000099085888, SSP-CE, CPF nº 233.901.663-00, para ocupar
o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-3, de DIRETOR DE
UNIDADE ESCOLAR II, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.M.E.I.F Antônio
Alves dos Santos.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0702.001/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração do Coordenador Pedagógico II, da E.M.E.I.
F Estefânia da Silva, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. ROSANIA SOUZA DE ALMEIDA, portadora
do RG nº 2000099085888, SSP-CE, CPF nº 233.901.663-00, do cargo
de provimento em comissão, símbolo DAE-3, de COORDENADORA
PEDAGÓGICA II, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.M.E.I.F Estefânia
da Silva.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

27

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0702.005/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador de Unidade Escolar II, da E.
M.E.F Celso Alves de Araújo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA ANÉSIA LIMA VIANA, portadora do
RG nº 305471196, SSP-CE, CPF nº 848.721.873-34, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAE-3, de COORDENADOR DE
UNIDADE ESCOLAR II, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC, na E.M.E.I.F Antônio Alves dos
Santos.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

27

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0702.002/2019 - GAB                              

Dispõe sobre a exoneração do Diretor de Unidade Escolar II, da E.M.E.
I.F Antônio Alves dos Santos, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 03 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a Sra. MARIA ANÉSIA LIMA VIANA, portadora do
RG nº 305471196, SSP-CE, CPF nº 848.721.873-34, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAE-3, de DIRETOR DE UNIDADE
ESCOLAR II, integrante da estrutura organizacional da SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - SEDUC, na E.M.E.I.F Antônio Alves dos Santos.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

27

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 271 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 07/02/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0702.006/2019 - GAB                               

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador Pedagógico II, da E.M.E.I.F
Tereza Dutra, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art 105 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013 de 01 de junho de 2013,
que dispõe sobre a nova estrutura funcional administrativa da
Prefeitura Municipal de Cedro.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 385/2013 de 25 de junho de 2013,
que altera o anexo III da Lei Municipal 378/2013;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOSE LAURINDO DE MATOS FILHO, portador
do RG nº 20171613701 SSP-CE, CPF nº 425.628.483-49, do cargo de
provimento em comissão, símbolo DAE-3 de COORDENADOR
PEDAGOGICO II, integrante da estrutura organizacional da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC, lotada na E.M.E.I.F
Tereza Dutra. 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, 
EM 07 DE FEVEREIRO DE 2019.

Francisco Nilson Alves Diniz
Prefeito Municipal

27

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2019-02-08T10:08:18-0200




